
СОВЕТ
НАБЕРЕЖИО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ М ОРК ВАШ Ы 

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

16.01.2026 с. Набережные Моркваши

КАРАР

6-36

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного 
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за 2025 год

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского 
сельского поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета 
Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского 
поселения за 2025 год»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
решил:

1. Утвердить и принять к сведению отчет «Об исполнении бюджета 
Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского 
поселения за 2025 год» (отчет прилагается);

2. Обнародовать данное решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на 1 января 2026 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных 
средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета, 
главный администратор, администратор источников
финансирования дефицита бюджета Набережно-Морквашское СП

Наименование бюджета бюджет сельского поселения
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Форма по 
ОКУД

Дата

по ОКПО 
Глава по 

БК 
по

ОКТМО 

по ОКЕИ

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполне
иные

назначени
я

через финансовые 
органы

через банковские 
счета

некассовые
операции итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы бюджета - всего 010 X 33 097 736,76 35 840 069,12 _ _
35 840 
069,12

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 100 00000 00 

0000 000 27 230 024,85 29 927 357,21 _ _
29 927 
357,21

3 856 
936,92

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 101 00000 00 

0000 000 2 142 400,00 3 209 812,31 _ _
3 209 

812,31 _

Налог на доходы физических лиц
000 101 02000 01 

0000 110 2 142 400,00 3 209 812,31 _ _
3 209 

812,31 _

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

000 101 02010 01 
0000 110 2 142 400,00 2 627 712,78

2 627 
712,78



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

182 101 02010 01 
0000 110 2 142 400,00 2 627 712,78

2 627 
712,78

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02010 01 
1000 110 2 142 400,00 2 627 700,78

2 627 
700,78

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 101 02010 01 
3000 110 12,00 12,00



ПО/IUI па дилидь! фИЗИЧСиШЛ ЛИЦ  ̂дилидив, 1 IU;iy4CnriDIA UI
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

000 101 02020 01 
0000 110 36 076,56

36
076,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 101 02020 01 
0000 110 36 076,56

36
076,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02020 01 
1000 110 36 076,56

36
076,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не 
более 5 миллионов рублей)

000 101 02021 01 
0000 110 45 322,84

45
322,84



ncuiui па дилиды фИ.ЗИЧСЛ-К.ИЛ лиц и дилидив, ИилуНСПП01Л UI
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не 
более 5 миллионов рублей)

182 101 02021 01 
0000 110 45 322,84

45
322,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не 
более 5 миллионов рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 101 02021 01 
1000 110 45 322,84

45
322,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 
более 20 миллионов рублей)

000 101 02022 01 
0000 110 178 633,36

178
633,36

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 
более 20 миллионов рублей)

182 101 02022 01 
0000 110 178 633,36

178
633,36

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 
более 20 миллионов рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 101 02022 01 
1000 110 178 633,36

178
633,36



пали! па дилида! фиаичсичил лиц дилидиа, i 1илучсппа1л ш
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей)

000 101 02023 01 
0000 110 146 541,14

146
541,14

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей)

182 101 02023 01 
0000 110 146 541,14

146
541,14

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02023 01 
1000 110 146 541,14

146
541,14

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

000 101 02030 01 
0000 110 65 224,34

65
224,34

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

182 101 02030 01 
0000 110 65 224,34

65
224,34



псши| па MUAUADI фииинс(-1\ил ЛИЦ L дилидив, 1 lUJlyHCni-IDIA
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 101 02030 01 
1000 110 65 128,14

65
128,14

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 101 02030 01 
3000 110 96,20 96,20

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 
пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года

000 101 02080 01 
0000 110 70 967,49

70
967,49



п а /iui па  m u a u ^di цлазичеичил л и ц  а ча<~т uymmDi ncmui а,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 
пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года_______________________________________

182 101 02080 01 
0000 110





ncuiui па дилид di фи^ичс^ил лиц a holiи ^утты nanuia,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 
пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 101 02080 01 
1000 110 70 967,49

70
967,49

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

000 101 02130 01 
0000 110 18 457,04

18
457,04

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

182 101 02130 01 
0000 110 18 457,04

18
457,04

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

182 101 02130 01 
1000 110 18 457,04

18
457,04



числе ни итепеппиму;

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

000 101 02140 01 
0000 110 20 555,28

20
555,28

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

182 101 02140 01 
0000 110 20 555,28

20
555,28

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 101 02140 01 
1000 110 20 555,28

20
555,28

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей

000 101 02210 01 
0000 110 321,48 321,48

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей

182 101 02210 01 
0000 110 321,48 321,48

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 
Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 
миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 101 02210 01 
1000 110 321,48 321,48

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000 00 
0000 000 822 050,00 2 676 700,00

2 676 
700,00

Туристический налог
000 103 03000 01 

0000 110 822 050,00 2 676 700,00 _ _
2 676 

700,00 _

Туристический налог
182 103 03000 01 

0000 110 822 050,00 2 676 700,00 - -
2 676 

700,00 -



Туристический налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 103 03000 01 
1000 110 822 050,00 2 676 700,00

2 676 
700,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 106 00000 00 

0000 000 23 207 200,00 22 898 030,88 . _
22 898 
030,88

3 856 
936,92

Налог на имущество физических лиц
000 106 01000 00 

0000 110 1 590 000,00 2 292 670,66 _ _
2 292 

670,66 _

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

000 106 01030 10 
0000 110 1 590 000,00 2 292 670,66

2 292 
670,66

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 106 01030 10 
0000 110 1 590 000,00 2 292 670,66

2 292 
670,66

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 106 01030 10
1000 п о 1 590 000,00 2 292 670,66

2 292 
670,66

Земельный налог
000 106 06000 00 

0000 110 21 617 200,00 20 605 360,22 _ _
20 605 
360,22

3 856 
936,92

Земельный налог с организаций
000 106 06030 00 

0000 110 16 240 000,00 12 383 063,08 _ _
12 383 
063,08

3 856 
936,92

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

000 106 06033 10 
0000 110 16 240 000,00 12 383 063,08

12 383 
063,08

3 856 
936,92

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 106 06033 10 
0000 110 16 240 000,00 12 383 063,08

12 383 
063,08

3 856 
936,92

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 106 06033 10
1000 н о 16 240 000,00 12 383 063,08

12 383 
063,08

3 856 
936,92

Земельный налог с физических лиц
000 106 06040 00 

0000 110 5 377 200,00 8 222 297,14 _ _
8 222 

297,14 _

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

000 106 06043 10 
0000 110 5 377 200,00 8 222 297,14

8 222 
297,14

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 106 06043 10 
0000 110 5 377 200,00 8 222 297,14

8 222 
297,14

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 106 06043 10 
1000 110 5 377 200,00 8 222 297,14

8 222 
297,14

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 
0000 000 84 439,17

84
439,17

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 111 05000 00 
0000 120 31 183,00

31
183,00



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05030 00 
0000 120 31 183,00

31
183,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05035 10 
0000 120 31 183,00

31
183,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

316 111 05035 10 
0000 120 31 183,00

31
183,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

000 111 07000 00 
0000 120 53 256,17

53
256,17

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

000 111 07010 00 
0000 120 53 256,17

53
256,17

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

000 111 07015 10 
0000 120 53 256,17

53
256,17

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

316 111 07015 10 
0000 120 53 256,17

53
256,17

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 И З  00000 00 
0000 000 554 873,85 554 873,85

554
873,85

Доходы от компенсации затрат государства
000 И З  02000 00 

0000 130 554 873,85 554 873,85 _ .
554

873,85 .

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

000 И З  02060 00 
0000 130 554 873,85 554 873,85

554
873,85

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

000 И З  02065 10 
0000 130 554 873,85 554 873,85

554
873,85

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

300 И З  02065 10 
0000 130 554 873,85 554 873,85

554
873,85

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 117 00000 00 

0000 000 503 501,00 503 501,00 . _
503

501,00 _

Средства самообложения граждан
000 117 14000 00 

0000 150 503 501,00 503 501,00 _ _
503

501,00 _

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

000 117 14030 10 
0000 150 503 501,00 503 501,00

503
501,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

300 117 14030 10 
0000 150 503 501,00 503 501,00

503
501,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 200 00000 00 

0000 000 5 867 711,91 5 912 711,91 _ _
5 912 

711,91 _

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 
0000 000 5 842 711,91 5 842 711,91

5 842 
711,91

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
000 202 30000 00 

0000 150 185 708,29 185 708,29 - -
185

708,29 _



Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 202 35118 00 
0000 150 185 708,29 185 708,29

185
708,29

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 202 35118 10 
0000 150 185 708,29 185 708,29

185
708,29

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

300 202 35118 10 
0000 150 185 708,29 185 708,29

185
708,29

Иные межбюджетные трансферты
000 202 40000 00 

0000 150 5 657 003,62 5 657 003,62 _ _
5 657 

003,62 _

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
000 202 49999 00 

0000 150 5 657 003,62 5 657 003,62 _ _
5 657 

003,62 _

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

000 202 49999 10 
0000 150 5 657 003,62 5 657 003,62

5 657 
003,62

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

300 202 49999 10 
0000 150 5 657 003,62 5 657 003,62

5 657 
003,62

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

000 204 00000 00 
0000 000 25 000,00 25 000,00

25
000,00

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений

000 204 05000 10 
0000 150 25 000,00 25 000,00

25
000,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений

000 204 05020 10 
0000 150 25 000,00 25 000,00

25
000,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений

300 204 05020 10 
0000 150 25 000,00 25 000,00

25
000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 207 00000 00 

0000 000 . 45 000,00 _ _
45

000,00 _
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

000 207 05000 10 
0000 150 45 000,00 _ _

45
000,00 _

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

000 207 05020 10 
0000 150 45 000,00

45
000,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

300 207 05020 10 
0000 150 45 000,00

45
000,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Лимиты
бюджетных

обязательств

Исполнено
Неисполненные

назначения

через
финансовые

органы

через
банковские

счета

некассовые
операции

итого
по

ассигнова
ниям

по
лимитам
бюджетн

ых
обязател

ьств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета - всего 200 X 35 552 207,62 35 552 207,62 33 344 456,27 _ _
33 344 
456,27

2 207 
751,35

2 207 
751,35

в том числе:

Совет Набережно-Морквашского 
сельского поселения Верхнеуслонского 
района Республики Татарстан

340 0000 0000000000 
000 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
340 0100 0000000000 

000 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

340 0102 0000000000 
000 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

340 0102 9900000000 
000 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62

9900002030
340 0102 9900002030 

000 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

340 0102 9900002030 
100 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

340 0102 9900002030 
120 000 1 484 123,00 1 484 123,00 1 484 068,38 1 484 068,38 54,62 54,62

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

340 0102 9900002030 
121 000 1 142 297,25 1 142 297,25 1 142 242,63 1 142 242,63 54,62 54,62

Заработная плата
340 0102 9900002030 

121 211 1 142 297,25 1 142 297,25 1 142 242,63 1 142 242,63 54,62 54,62
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

340 0102 9900002030 
129 000 341 825,75 341 825,75 341 825,75 341 825,75

Начисления на выплаты по оплате труда
340 0102 9900002030 

129 213 341 825,75 341 825,75 341 825,75 _ _ 341 825,75 _ _



Исполнительный комитет Набережно- 
Морквашского сельского поселения 
Верхнеуслонского района РТ

341 0000 0000000000 
000 000 34 068 084,62 34 068 084,62 31 860 387,89

31 860 
387,89

2 207 
696,73

2 207 
696,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
341 0100 0000000000 

000 000 2 871 532,57 2 871 532,57 2 838 157,93 2 838 157,93 33 374,64
33

374,64
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

341 0104 0000000000 
000 000 1 652 811,34 1 652 811,34 1 628 528,70 1 628 528,70 24 282,64

24
282,64

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0104 9900000000 
000 000 1 652 811,34 1 652 811,34 1 628 528,70 1 628 528,70 24 282,64

24
282,64

9900002040
341 0104 9900002040 

000 000 1 652 811,34 1 652 811,34 1 628 528,70 1 628 528,70 24 282,64
24

282,64
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

341 0104 9900002040 
100 000 1 087 811,34 1 087 811,34 1 077 886,52 1 077 886,52 9 924,82 9 924,82

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

341 0104 9900002040 
120 000 1 087 811,34 1 087 811,34 1 077 886,52 1 077 886,52 9 924,82 9 924,82

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов

341 0104 9900002040 
121 000 839 527,96 839 527,96 830 305,46 830 305,46 9 222,50 9 222,50

Заработная плата
341 0104 9900002040 

121 211 839 527,96 839 527,96 830 305,46 830 305,46 9 222,50 9 222,50
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных)органов

341 0104 9900002040 
129 000 248 283,38 248 283,38 247 581,06 247 581,06 702,32 702,32

Начисления на выплаты по оплате труда
341 0104 9900002040 

129 213 248 283,38 248 283,38 247 581,06 247 581,06 702,32 702,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

341 0104 9900002040 
200 000 560 000,00 560 000,00 546 597,18 546 597,18 13 402,82

13
402,82

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0104 9900002040 
240 000 560 000,00 560 000,00 546 597,18 546 597,18 13 402,82

13
402,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0104 9900002040 

244 000 436 000,00 436 000,00 422 597,18 422 597,18 13 402,82
13

402,82

Услуги связи
341 0104 9900002040 

244 221 18 700,00 18 700,00 18 616,00 18 616,00 84,00 84,00

Коммунальные услуги
341 0104 9900002040 

244 223 1 800,00 1 800,00 1 722,12 1 722,12 77,88 77,88

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0104 9900002040 
244 225 236 600,00 236 600,00 223 931,41 223 931,41 12 668,59

12
668,59

Прочие работы, услуги
341 0104 9900002040 

244 226 10 500,00 10 500,00 10 125,60 _ _ 10 125,60 374,40 374,40



Страхование
341 0104 9900002040 

244 227 5 600,00 5 600,00 5 574,55 . _ 5 574,55 25,45 25,45

Увеличение стоимости горюче­
смазочных материалов

341 0104 9900002040 
244 343 159 600,00 159 600,00 159 547,50 159 547,50 52,50 52,50

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

341 0104 9900002040 
244 346 3 200,00 3 200,00 3 080,00 3 080,00 120,00 120,00

Закупка энергетических ресурсов
341 0104 9900002040 

247 000 124 000,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00

Коммунальные услуги
341 0104 9900002040 

247 223 124 000,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00 .

Иные бюджетные ассигнования
341 0104 9900002040 

800 000 5 000,00 5 000,00 4 045,00 4 045,00 955,00 955,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

341 0104 9900002040 
850 000 5 000,00 5 000,00 4 045,00 4 045,00 955,00 955,00

Уплата прочих налогов, сборов
341 0104 9900002040 

852 000 5 000,00 5 000,00 4 045,00 4 045,00 955,00 955,00

Налоги, пошлины и сборы
341 0104 9900002040 

852 291 5 000,00 5 000,00 4 045,00 4 045,00 955,00 955,00

Другие общегосударственные вопросы
341 0113 0000000000 

000 000 1 218 721,23 1 218 721,23 1 209 629,23 1 209 629,23 9 092,00 9 092,00

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0113 9900000000 
000 000 1 218 721,23 1 218 721,23 1 209 629,23 1 209 629,23 9 092,00 9 092,00

9900002950
341 0113 9900002950 

000 000 341 721,23 341 721,23 341 721,23 341 721,23

Иные бюджетные ассигнования
341 0113 9900002950 

800 000 341 721,23 341 721,23 341 721,23 341 721,23 .

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

341 0113 9900002950 
850 000 341 721,23 341 721,23 341 721,23 341 721,23 .

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

341 0113 9900002950 
851 000 341 721,23 341 721,23 341 721,23 341 721,23

Налоги, пошлины и сборы
341 0113 9900002950 

851 291 341 721,23 341 721,23 341 721,23 341 721,23 .

Прочие выплаты (не используется в 
2024 году)

341 0113 9900092350 
000 000 877 000,00 877 000,00 867 908,00 867 908,00 9 092,00 9 092,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0113 9900092350 
200 000 877 000,00 877 000,00 867 908,00 867 908,00 9 092,00 9 092,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0113 9900092350 
240 000 877 000,00 877 000,00 867 908,00 867 908,00 9 092,00 9 092,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0113 9900092350 

244 000 477 000,00 477 000,00 467 908,00 467 908,00 9 092,00 9 092,00

Прочие работы, услуги
341 0113 9900092350 

244 226 412 000,00 412 000,00 410 600,00 410 600,00 1 400,00 1 400,00

Увеличение стоимости основных средств
341 0113 9900092350 

244 310 30 100,00 30 100,00 29 950,00 _ _ 29 950,00 150,00 150,00



Увеличение стоимости строительных 
материалов

341 0113 9900092350 
244 344 21 900,00 21 900,00 18 858,00 _ _ 18 858,00 3 042,00 3 042,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

341 0113 9900092350 
244 346 5 000,00 5 000,00 500,00 500,00 4 500,00 4 500,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения

341 0113 9900092350 
244 349 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка энергетических ресурсов
341 0113 9900092350 

247 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 .

Коммунальные услуги
341 0113 9900092350 

247 223 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
341 0200 0000000000 

000 000 185 708,29 185 708,29 185 708,29 . 185 708,29 .

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

341 0203 0000000000 
000 000 185 708,29 185 708,29 185 708,29 185 708,29

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0203 9900000000 
000 000 185 708,29 185 708,29 185 708,29 185 708,29

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений за счет 
средств федерального бюджета

341 0203 9900151180 
000 000 185 708,29 185 708,29 185 708,29 185 708,29

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

341 0203 9900151180 
100 000 165 738,29 165 738,29 165 738,29 165 738,29

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

341 0203 9900151180 
120 000 165 738,29 165 738,29 165 738,29 165 738,29

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

341 0203 9900151180 
121 000 127 294,11 127 294,11 127 294,11 127 294,11 .

Заработная плата
341 0203 9900151180 

121 211 127 294,11 127 294,11 127 294,11 127 294,11
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

341 0203 9900151180 
129 000 38 444,18 38 444,18 38 444,18 38 444,18

Начисления на выплаты по оплате труда
341 0203 9900151180 

129 213 38 444,18 38 444,18 38 444,18 . 38 444,18 . .

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0203 9900151180 
200 000 19 970,00 19 970,00 19 970,00 19 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0203 9900151180 
240 000 19 970,00 19 970,00 19 970,00 19 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0203 9900151180 

244 000 19 970,00 19 970,00 19 970,00 _ _ 19 970,00 _ _



Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

341 0203 9900151180 
244 346 19 970,00 19 970,00 19 970,00 _ _ 19 970,00 _ _

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
341 0400 0000000000 

000 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26
102

300,00
102

300,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
341 0409 0000000000 

000 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26
102

300,00
102

300,00

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0409 9900000000 
000 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26

102
300,00

102
300,00

9900078020
341 0409 9900078020 

000 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26
102

300,00
102

300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0409 9900078020 
200 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26

102
300,00

102
300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0409 9900078020 
240 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26

102
300,00

102
300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0409 9900078020 

244 000 3 621 926,26 3 621 926,26 3 519 626,26 3 519 626,26
102

300,00
102

300,00

Транспортные услуги
341 0409 9900078020 

244 222 992 000,00 992 000,00 899 800,00 899 800,00 92 200,00
92

200,00
Арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением земельных 
участков и других обособленных 
природных объектов)

341 0409 9900078020 
244 224 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0409 9900078020 
244 225 2 436 251,00 2 436 251,00 2 427 051,00 2 427 051,00 9 200,00 9 200,00

Прочие работы, услуги
341 0409 9900078020 

244 226 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

Увеличение стоимости горюче­
смазочных материалов

341 0409 9900078020 
244 343 22 187,04 22 187,04 21 287,04 21 287,04 900,00 900,00

Увеличение стоимости строительных 
материалов

341 0409 9900078020 
244 344 121 988,22 121 988,22 121 988,22 121 988,22

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

341 0500 0000000000 
000 000 5 315 957,50 5 315 957,50 3 315 839,06 3 315 839,06

2 000 
118,44

2 000 
118,44

Коммунальное хозяйство
341 0502 0000000000 

000 000 3 566 213,85 3 566 213,85 1 566 153,85 1 566 153,85
2 000 

060,00
2 000 

060,00

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0502 9900000000 
000 000 3 566 213,85 3 566 213,85 1 566 153,85 1 566 153,85

2 000 
060,00

2 000 
060,00

9900075050
341 0502 9900075050 

000 000 3 566 213,85 3 566 213,85 1 566 153,85 1 566 153,85
2 000 

060,00
2 000 

060,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0502 9900075050 
200 000 3 516 213,85 3 516 213,85 1 516 153,85 1 516 153,85

2 000 
060,00

2 000 
060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0502 9900075050 
240 000 3 516 213,85 3 516 213,85 1 516 153,85 1 516 153,85

2 000 
060,00

2 000 
060,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0502 9900075050 

244 000 2 354 940,00 2 354 940,00 354 880,00 _ _ 354 880,00
2 000 

060,00
2 000 

060,00



Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0502 9900075050 
244 225 2 176 800,00 2 176 800,00 176 800,00 _ _ 176 800,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

Прочие работы, услуги
341 0502 9900075050 

244 226 178 140,00 178 140,00 178 080,00 178 080,00 60,00 60,00

Закупка энергетических ресурсов
341 0502 9900075050 

247 000 1 161 273,85 1 161 273,85 1 161 273,85 1 161 273,85 .

Коммунальные услуги
341 0502 9900075050 

247 223 1 161 273,85 1 161 273,85 1 161 273,85 1 161 273,85

Иные бюджетные ассигнования
341 0502 9900075050 

800 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

341 0502 9900075050 
850 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 . .

Уплата иных платежей
341 0502 9900075050 

853 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 .

Другие экономические санкции
341 0502 9900075050 

853 295 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Благоустройство
341 0503 0000000000 

000 000 1 749 743,65 1 749 743,65 1 749 685,21 1 749 685,21 58,44 58,44

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0503 9900000000 
000 000 1 749 743,65 1 749 743,65 1 749 685,21 1 749 685,21 58,44 58,44

9900078010
341 0503 9900078010 

000 000 1 380 943,65 1 380 943,65 1 380 893,65 1 380 893,65 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078010 
200 000 1 380 943,65 1 380 943,65 1 380 893,65 1 380 893,65 50,00 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078010 
240 000 1 380 943,65 1 380 943,65 1 380 893,65 1 380 893,65 50,00 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0503 9900078010 

244 000 222 343,65 222 343,65 222 293,65 222 293,65 50,00 50,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0503 9900078010 
244 225 222 343,65 222 343,65 222 293,65 222 293,65 50,00 50,00

Закупка энергетических ресурсов
341 0503 9900078010 

247 000 1 158 600,00 1 158 600,00 1 158 600,00 1 158 600,00 . .

Коммунальные услуги
341 0503 9900078010 

247 223 1 158 600,00 1 158 600,00 1 158 600,00 1 158 600,00

9900078040
341 0503 9900078040 

000 000 13 000,00 13 000,00 12 991,56 12 991,56 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078040 
200 000 13 000,00 13 000,00 12 991,56 12 991,56 8,44 8,44

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078040 
240 000 13 000,00 13 000,00 12 991,56 12 991,56 8,44 8,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0503 9900078040 

244 000 13 000,00 13 000,00 12 991,56 . 12 991,56 8,44 8,44

Коммунальные услуги
341 0503 9900078040 

244 223 13 000,00 13 000,00 12 991,56 _ _ 12 991,56 8,44 8,44



9900078050
341 0503 9900078050 

000 000 355 800,00 355 800,00 355 800,00 _ _ 355 800,00 _ _

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078050 
200 000 355 800,00 355 800,00 355 800,00 355 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0503 9900078050 
240 000 355 800,00 355 800,00 355 800,00 355 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0503 9900078050 

244 000 355 800,00 355 800,00 355 800,00 355 800,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0503 9900078050 
244 225 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Увеличение стоимости основных средств
341 0503 9900078050 

244 310 148 154,07 148 154,07 148 154,07 148 154,07
Увеличение стоимости материальных 
запасов для целей капитальных 
вложений

341 0503 9900078050 
244 347 107 645,93 107 645,93 107 645,93 107 645,93

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
341 0800 0000000000 

000 000 21 687 160,00 21 687 160,00 21 615 256,35
21 615 
256,35 71 903,65

71
903,65

Культура
341 0801 0000000000 

000 000 21 687 160,00 21 687 160,00 21 615 256,35
21 615 
256,35 71 903,65

71
903,65

Государственная программа Российской 
Федерации "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности"

341 0801 0800000000 
000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

0860000000
341 0801 0860000000 

000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

0860110990
341 0801 0860110990 

000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 0860110990 
200 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 0860110990 
240 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0801 0860110990 

244 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Прочие работы, услуги
341 0801 0860110990 

244 226 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 0801 9900000000 
000 000 21 662 160,00 21 662 160,00 21 590 256,35

21 590 
256,35 71 903,65

71
903,65

9900025600
341 0801 9900025600 

000 000 21 031 900,00 21 031 900,00 21 031 900,00
21 031 
900,00

Межбюджетные трансферты
341 0801 9900025600 

500 000 21 031 900,00 21 031 900,00 21 031 900,00
21 031 
900,00

Иные межбюджетные трансферты
341 0801 9900025600 

540 000 21 031 900,00 21 031 900,00 21 031 900,00 _ _
21 031 
900,00 _ _



Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

341 0801 9900025600 
540 251 21 031 900,00 21 031 900,00 21 031 900,00

21 031 
900,00

9900044090
341 0801 9900044090 

000 000 16 900,00 16 900,00 13 768,37 13 768,37 3 131,63 3 131,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 9900044090 
200 000 16 900,00 16 900,00 13 768,37 13 768,37 3 131,63 3 131,63

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 9900044090 
240 000 16 900,00 16 900,00 13 768,37 13 768,37 3 131,63 3 131,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0801 9900044090 

244 000 16 900,00 16 900,00 13 768,37 13 768,37 3 131,63 3 131,63

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0801 9900044090 
244 225 7 300,00 7 300,00 4 272,16 4 272,16 3 027,84 3 027,84

Прочие работы, услуги
341 0801 9900044090 

244 226 9 600,00 9 600,00 9 496,21 9 496,21 103,79 103,79

9900044091
341 0801 9900044091 

000 000 613 360,00 613 360,00 544 587,98 544 587,98 68 772,02
68

772,02
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

341 0801 9900044091 
100 000 240 700,00 240 700,00 172 148,58 172 148,58 68 551,42

68
551,42

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

341 0801 9900044091 
110 000 240 700,00 240 700,00 172 148,58 172 148,58 68 551,42

68
551,42

Фонд оплаты труда учреждений
341 0801 9900044091 

111 000 179 300,00 179 300,00 131 934,36 131 934,36 47 365,64
47

365,64

Заработная плата
341 0801 9900044091 

111 211 179 300,00 179 300,00 131 934,36 131 934,36 47 365,64
47

365,64

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

341 0801 9900044091 
119 000 61 400,00 61 400,00 40 214,22 40 214,22 21 185,78

21
185,78

Начисления на выплаты по оплате труда
341 0801 9900044091 

119 213 61 400,00 61 400,00 40 214,22 40 214,22 21 185,78
21

185,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 9900044091 
200 000 372 660,00 372 660,00 372 439,40 372 439,40 220,60 220,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341 0801 9900044091 
240 000 372 660,00 372 660,00 372 439,40 372 439,40 220,60 220,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг
341 0801 9900044091 

244 000 152 600,00 152 600,00 152 439,40 152 439,40 160,60 160,60

Работы, услуги по содержанию 
имущества

341 0801 9900044091 
244 225 9 800,00 9 800,00 9 745,40 _ _ 9 745,40 54,60 54,60



Прочие работы, услуги
341 0801 9900044091 

244 226 134 800,00 134 800,00 134 694,00 _ _ 134 694,00 106,00 106,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

341 0801 9900044091 
244 346 8 000,00 8 000,00 8 000,00 . . 8 000,00 . _

Закупка энергетических ресурсов
341 0801 9900044091 

247 000 220 060,00 220 060,00 220 000,00 . . 220 000,00 60,00 60,00

Коммунальные услуги
341 0801 9900044091 

247 223 220 060,00 220 060,00 220 000,00 _ _ 220 000,00 60,00 60,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

341 1400 0000000000 
000 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

341 1403 0000000000 
000 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00 . .

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти

341 1403 9900000000 
000 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00 . .

9900020860
341 1403 9900020860 

000 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 . . 385 800,00 . .

Межбюджетные трансферты
341 1403 9900020860 

500 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00 .

Субсидии
341 1403 9900020860 

520 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 . 385 800,00 . _

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

341 1403 9900020860 
521 000 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00

Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

341 1403 9900020860 
521 251 385 800,00 385 800,00 385 800,00 385 800,00

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит) 450 X X X 2 495 612,85 - - 2 495 612,85 X X



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения
через

финансовые
органы

через банковские 
счета

некассовые
операции

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

500 X “ -2 495 612,85 " “ -2 495 612,85
'

в том числе: 
источники внутреннего 
финансирования бюджета

520 X

из них:
источники внешнего финансирования 
бюджета

620 X “ “ " “

из них:
Изменение остатков средств 700 - X - - - -

увеличение остатков средств, всего 710 - X - - - X
уменьшение остатков средств, всего 720 - X - - - X

Изменение остатков по расчетам 
(стр.810 + 820) 800 X X -2 495 612,85 -2 495 612,85 X
изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 
бюджета 
(стр.811 + 812) 810 X X -2 495 612,85 X -2 495 612,85 X

из них:
увеличение счетов расчетов 
(дебетовый остаток счета 121002000) 811 X X -35 840 069,12 X -35 840 069,12 X

уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 130405000) 812 X X 33 344 456,27 X 33 344 456,27 X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822) 820 X X X . . X
в том числе:
увеличение остатков по внутренним 
расчетам 821 X X X X
уменьшение остатков по внутренним 
расчетам Ц / 7  8 2 / / . X , х X - - - X

. f
Руководитель Руководитель

финансово-
экономической

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи) службы

(расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

2026




